
Etnografik Metin Yazımında Biyografilerin Çalışılması:

Etnografik alan çalışmalarında kaynak kişilerin yaşam öykülerinin alınması, yöntemin önemli 
parçalarından biridir. Bu nedenle Etnografik Metin Yazımı dersinde öğrencilerin yaşam öyküsü 
çıkarmaları ve bunları araştırma sorunu ile ilişkilendirmeleri beklenmektedir. Öğrencilerin 
etnografik görüşme yardımıyla elde ettikleri biyografi örnekleri derste birlikte 
değerlendirilmektedir.



Örnek Biyografi Metni 4:
   

          14 Temmuz 1959 yılında Ankara’nın Çubuk ilçesinde dünyaya gelmiştir.  4 Kardeşin en 

büyüğüdür. İlkokulu Çubuk’ta bitirdikten sonra ailesiyle beraber 1969 yılında babasının işi 

sebebiyle Ankara’nın İncesu semtine taşınmışlardır.

Babası DSİ’de memur, annesi ise ev hanımıydı.  Ortaokula 1970 yılında İncesu Ortaokulunda 

başlayıp 1973 yılında mezun oldu. Sayısal ve fen derslerinde başarılıydı. 1974 yılında Ankara 

Atatürk Erkek Lisesine başladı daha sonra oturdukları semtten Site Yıldız semtine taşındılar. Ama o 

eski mahallesinden taşınmayı hiç istemedi. Liseden 1979 yılında mezun oldu. Ardından üniversite 

sınavına girdi fakat istediği tercihine yerleşemedi.

SORU: İncesu’da ki mahallenizin ve Site Yıldız’da ki mahallenizin yaşantısı arasında nasıl 

farklar vardı? Site yıldızda ki evinizi neden sevemediniz?

CEVAP: İncesu’da ki mahallemizde İncesu caddesinin topraklığa doğru sol tarafı apartmanlar, 

sağ tarafı müstakil bahçeli küçük evlerden oluşan bir mahalleydi. Biz müstakil taraftaki evlerden 

birinde oturuyorduk. Karşımızda bir tane açık hava sineması vardı. Mahalle de komşuluk ilişkileri 

çok gelişmişti, herkes birbirine yardımcıydı. Akşamları mahalle geneli açık hava sinemasına 

giderdi. Mahalle halkı orta gelirli ailelerden oluşuyordu. Mahallenin 15-25 yaş arası gençleri genel 

olarak çay, çekirdek, su, kuruyemiş vs. satarak çalışmışlardır. Bende çay ocağında ocakçı olarak 

çalıştım. Yazın gündüzleri mahalleden arkadaşlarımla beraber simit satmak, çekirdek satmak, 

ayakkabı boyamak gibi kendi harçlığımızı çıkartacak işler yapardık. Bahçemizde yaklaşık 20 tane 

kadar tavuklarımız vardı, kısaca orda renkli, güzel, küçük uğraşlarla dolu bir yaşantımız vardı. 

Bizim evimiz sinemanın karşısında olduğu için evden sinemayı seyredebiliyorduk ve o nedenle 

akşamları çaylarıyla elen komşular ve güzel sohbetlerle günlerimiz geçerdi. Daha sonra Site Yıldız 

semtinden kooperatiften ev aldık ve 1975 yıllarında oraya taşındık. Site Yıldızda komşular birbirini 

tanımıyordu, hepsi yeni taşınmıştı. Sinema gibi sosyal bir faaliyet yoktu herkes kendi halindeydi ve 

akşam olunca herkes kendi köşesine çekilirdi. Arkadaşlık, komşuluk ilişkileri yoktu. O canlı 



hayattan birdenbire durgun bir hayata geçince hiçbirimiz alışamadık. Bu yüzden ben İncesu’da ki 

evimizi, arkadaşlarımı ve sıcak komşuluk ilişkilerini hep özledim. Site yıldızı bu yüzden hiç 

sevemedim. En güzel hatıralarım İncesu’da ki hayatımdan kaldı, o yılları hatırladıkça hala 

özlüyorum.

1978’den 1981 yılına kadar özel sektörde çalıştı. 1981 yılında askere gitti. Önce Van sonra 

Ağrı’da 20 ay  askerlik görevini yatı. 1982 yılında askerden döndükten sonra özel sektörde eski 

muhasebecilik işine devam etti.

Daha sonra 1983 yılında Bayındırlık Bakanlığının açmış olduğu sınavı kazanarak Devlet Su 

İşleri’nde inşaat teknisyeni olarak çalışmaya başladı. Ankara Su Temin Ve İçme Suyu projesinde 

görevli olarak çalıştı. 1988 yılında evlendi. 1989 yılında ilk çocuğu dünyaya geldi. Bu sırada eşiyle 

Site Yıldız’da ayrı bir eve taşındı. DSİ’de ki görevine ve arazi çalışmalarına devam etti. 

SORU: Arazi’de kalırken geçirdiğiniz bir gününüz nasıldı?

CEVAP: Arazi’de şantiye hayatı erken başlar. Saat 7’de herkes uyanır, saat 8’e kadar kahvaltı 

yapılır ardından 8’de mesai başlar. Makine kullananlar(Greyder, Kepçe, Dozer) makinelerine, 

şoförler kamyonlarında kazı, hafriyat, dolgu işleri yapıldığından kamyonlara malzemeler yüklen ve 

onlar gerekli olan yerlere taşınır, malzemeler oralarda kullanılırdı. Bende arkadaşlarımla birlikte bu 

çalışmaların kontrolünü gerçekleştirir ve projeye uygun bir şekilde yapılmasını sağlardık. Akşam 

mesai bitiminde herkes banyosunu yapıp  koğuşlarına çekilir 1 saat kadar istirahat ettikten sonra 

şantiye yemekhanesinde çay, meyve, kuruyemiş türü şeyler olduğundan herkes bir araya toplanır ve 

herkes anılarını anlatır, güzel çay sohbetleri olurdu. Gece saat 22.00, 23.00’e kadar bu sohbetler 

sürerdi ve saat 23.00 gibi herkes uyumak için odalarına çekilirdi.

Hatta bir anımı paylaşmak isterim;  Nallıhan’da Belen Alan Gölet’i yapımı sırasında 

çalışırken gölet ormanın içinde sulama ve doğa hayvanlarının su ihtiyacını karşılamak amacıyla 

yapıldığından, domuzlar, ayılar, kurtlar, tilkiler, kuşlar vs. su içmeye sıkça gelirdi. Çobanlar 

sürülerini su içmek için getirirdi. Vahşi hayvanlar daha çok geceleri su içmeye gelirdi. Yakınlarda 

köylülerin ektiği küçük mısır ve nohut tarlaları olduğundan domuzlar geceleri mısır ve nohut 

yemeye gelirdi. Makineler çalıştığından gündüz gelmeye cesaret edemezlerdi. Bir gün iş yetiştirmek 

için herkes gece mesaisine kaldı, bu mesai bir hafta kadar sürdü ve gece de çalışma olduğundan 

hayvanlar susuz kaldığı için 2 tane ayı ormanın içinden gelip  şantiye binasını taşladılar gece şantiye 



bekçileri ellerinde ki silahlarla ateş ederek ayıları ürkütüp, kaçırdılar. Ertesi gün ayılar yine gelip 

şantiye binasını taşladılar. Sonra saat 24.00’dan sonra gece çalışmasını bıraktık onlarda rahatça 

sularını içtiler ve bir daha gelmediler.

Yine bir gün gece ormanın içinde araba arızalandığı için ormanın içinde kış günü 4 saat kadar 

kalmıştık, dışarı çıkamadık. Telefon ve telsizler çekmiyordu. Daha sonra şantiyenin kepçeleri biz 

dönmeyince bizi aramaya çıkmış, sürekli orman yolunu kullandığımız için bizi bulup kurtardılar. 

Arabadan dışarı çıkamadık çünkü 200 metre kadar yakınımızda bir sürü kurtlar bizi çevrelemişti,  

kurtların gözleri gece kıpkırmızı olduğundan rahatlıkla sayılabiliyordu. Hepimiz arkadaşlarla çok 

korkmuştuk.

1982 yılında 2. kızı doğdu ve 2 yıl sonra memleketi olan Çubuk ilçesine taşındı. Yaşamına 

burada devam etti. 1998 Yılında 3. Kızı dünyaya geldi.

2015 yılına kadar sırasıyla Ankara Su Temin Projesinde Kınık Tünelleri, Kurt Boğazı Barajı, 

Çamlıdere Bayındır Barajı, İncegez Tüneli, Çamlıdere Barajı, Yenimahalle İvedik Arıtma Tesisleri 

Arası İsale Hattı Projesinde çalıştı. Daha sonra Çorum Hatap Barajı, Koçhisar Gölet’i, 

Kızılcahamam Doğanözü Barajı ve Havalisi Köyleri Tarım Sulama Projesi daha sonra Çubuk Çayı 

Taşkın Koruma Ve Beton Kaplama Projesinde çalıştı, bu proje bittikten sonra 2015 yılında emekli 

oldu.

Şu anda emekli olarak eşi ve 3 çocuğuyla yaşantısına devam etmektedir. İlk 2 çocuğu yüksek 

tahsilini bitirdi, çalışmaya devam ediyor. Küçük kızı ise şu an Ankara Üniversitesi DTCF’de 

üniversite tahsiline devam ediyor.

SORU: Şimdi ortalama bir gününüz nasıl geçiyor?

CEVAP: Sabahları saat  08.30–09.00 gibi uyanıyorum. Eşimle birlikte saat 10.30’a kadar 

kahvaltıyı yaptıktan sonra babadan kalma v ve bahçeyle ilgileniyorum. Bahçenin düzeni, temizliği 

ve tadilat işleriyle eski evde ilgileniyorum. Daha sonra eşimle beraber akşamüstü dışarı çıkıp  1 

saatlik rutin yürüyüşümüzü yaparız. Yürüyüşten sonra alışveriş yapıyoruz. Haftanın belli günleri 

Türk Sanat  müziği, Halk müziği korolarına merkezde devam ediyoruz ve bundan çok büyük keyif 

alıyoruz. Arkadaşlarımızla nereye karar verirsek tatile gidiyoruz, tiyatroya gidiyoruz ve piknikler, 



etkinlikler yapıyoruz. Bazen bunlara çocuklarımızda dahil oluyor eğlenceli ve güzel vakit 

geçiriyoruz.


